

قانون اساسی باید منافع کارگران، دهقانان، زحمتکشان و همه خلقهای ایران را تضمین کند

کد ویژه خلقها

کارگران و زحمتکشان متحد شوید

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۳۵۸ سازمان چریکهای فدائی خلق ایران قیمت ۱۰ ریال

نمایندگان خلقها در کنفرانس همبستگی خلقهای ایران : بدون نابودی امپریالیسم و ارتجاع خود مختاری معنی ندارد

نماینده خلق کرد :

- تا سلطه امپریالیسم هست ، نه دموکراسی برای ایران وجود خواهد داشت و نه خود مختاری برای هیچ خلقی
- نماینده خلق عرب :**
- خلق عرب هیچگاه مبارزه علیه دیکتاتوری و ارتجاع دست نکشیده است .
- نماینده خلق ترکمن :**
- خود مختاری خلقها جدا از هم و بدون مبارزه علیه امپریالیسم معنی ندارد .
- نماینده خلق بلوچ :**
- نیروهای انقلابی برای متشکل کردن خلق بلوچ وظیفه تاریخی دارند .

کنفرانس همبستگی خلقهای ایران که از ۲۷ تا ۲۹ تیرماه در تهران تشکیل شد به مسائل گوناگونی در رابطه با منافع خلقهای زهر ستم ایران پرداخت و پس از بحث و بررسی هائی که از جانب نمایندگان خلقها مطرح شد ، قطعنامه ای منتشر کرد . در این کنفرانس نمایندگان کانون فرهنگی خلق عرب ایران ، نمایندگان همبستگی

جمعیتهای کردستان ایران ، حزب دمکرات کردستان ایران ، ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا ، جمعیت کردهائی مقیم مرکز ، سازمان چریکهای فدائیی خلق ایران - شاخه کردستان ، جبهه دمکراتیک ملی ایران و گروه بررسی مسائل آذربایجان و همچنین نمایندگان سازمان دمکراتیک مردم بلوچستان و حانه

بلوچ (به عنوان ناظر) شرکت داشتند . قسمتهاى از خبرهای مربوط به این کنفرانس در روزنامه کار شماره ۲۱ به تاریخ دوشنبه اول مرداد منتشر شد و در زیر شرح مختصری از سخنرانیهای نمایندگان خلقها را میخوانید .

باید - صفحه ۳

سرکوب خلقها خدمت به امپریالیسم و سرمایه داری وابسته است

انتخابات مجلس خبرگان در شرایطی انجام می گیرد که خلقهای مبارز سپهن ماتحت شدیدترین فشار هاتر قرار دارند . در چند ماهی که از روی کار آمدن دولت موقت می گذرد ، نتنها هیچ اقدامی در جهت حل مسئله خلقهای ایران صورت نگرفته است ، بلکه این مسئله مدام حادث شده است . هر بار که یکی از خلقهای میهن ماصدای خود را برای گرفتن حقوق خود بلند کرده است با موجی از تهمیت و افترا و سرکوب قهرآمیز روبرو شده است .

سیاست دولت در چند ماه گذشته نسبت به خلقها نشان می دهد که دولت از حسل منطقی مسائل خلقها عاجز است و تنها راهی که برگزیده است سرکوب آنهاست . اعمال این سیاست نسبت به خلقها در واقع ادامه همان سیاست استعمارگرانه رژیم گذشته نسبت به خلقهاست . توطئه چینی علیه خلقی ترکمن ، سرکوب خلق عرب ، بی توجهی به خواستههای خلق بلوچ و رویدادهای آذربایجان و کردستان ، اعزام نیروی نظامی برای سرکوب خلق کرد در آستانه برگزاری انتخابات و توسل به دروغ و تهمیت و فریب ، افشاکند ه ماهیت دولت موقت و موضع گیری آن در قبال خلقهاست . دولت با سیاست حمایت از بقایای فئودالها و سرمایه داران در راه دشمنی با خلقها گام برداشته است . حمایت از فئودالها و دارو هسته قیاده موقت در کردستان ، مسلح کردن سرداران و خان ها علیه خلق بلوچ و حمایت پوشتیبانی از عناصر مرتجع در میان خلقهای دیگر نظیر ترک ، عرب و ترکمن سیاستی است که عملاً به امپریالیسم خدمت می کند . توسل دولت به قهر و سرکوب خلقها و حمایت از عناصر مرتجع نمی تواند مسئله خلقها را حل کند و وحدت و یکپارچگی خلقهای میهن را تضمین کند . این سیاست جز اینکه به وحدت خلقهای میهن مآسیتب ماند شری نخواهد داشت . خلقهای میهن مایس از اسباب تحمل ستم اقتصادی ، ملی ، فرهنگی و غیره دیگر اجاره نمی دهند که حقوق مسلم آنها را بپال شود . بیشتر مانع است که امروز چند ماه پس از مبارزات خونین خلقهای میهن ما و سرنگونی رژیم شاه دولت موقت تاکنون نتواند خود را برای سرکوب خلقها مرام می کند و در قانون اساسی کذا ایشان پس از آن هم مود مدهای دروغین ابتدائی ترین حقوق خلقها نادیده گرفته شده است . برای حل مسئله خلقها تنها یک راه وجود دارد آن به رسمیت شناختن حق خود مختاری برای خلقها در چهار چوب ایرانی آزاد و دموکراتیک است . بدون آنکه به خلقها اجازه داد شود که سر نوشت خود را تعیین کنند ، مسئله خلقها حل نخواهد شد .

قطعنامه کنفرانس همبستگی خلقهای ایران

پیرامون قانون اساسی

کنفرانس همبستگی خلقهای ایران در پایان کار خود ، قطعنامه ای پیرامون قانون اساسی انتشار داد . در این قطعنامه تاکید شده است :

" مبارزات پر شکوه زحمتکشان در سراسر ایران به پیروزی مرحله ای رسیده و دیکتاتوری پهلوی و رژیم ضد مردمی شاهنشاهی برانداخته شد . در این مبارزات همه ملتهای ایران صرف نظر از خصوصیات ملی و مذهبی سهیم بودند . یکی از خواستههای اساسی ملل ساکن در سرزمین ایران دست یافتن به حق سپهن سرنوشت خویش بوده است . مبارزات ملتها در ایران دارای تاریخ مفصلی است که پرگهای بسیاری از آن با خون نوشته شده است . تعداد شهدای مادر راه تحقق آرمانهایمان کم نیست . مراجع قدرت فعلی بی توجه به خواست ملتها و بی اعتنا به مبارزات آنها طرحهایی برای قانون اساسی ایران تدوین کرده اند . در هیچ یک از این طرحها به خواست خود مختاری توچه کافی و لازم نگشته است . ما با صراحت اعلام می کنیم هر قانون اساسی که حق تعیین سرنوشت ملتها را به رسمیت نشناسد دارای اعتبار نیست "

قطعنامه کنفرانس همبستگی خلقهای ایران در محکومیت توطنه های موجود بر علیه خلق کرد

در این برهه از زمان که نمایندگان نیروهای مبارز و ترقی خلقهای ایران توانسته اند برای اولین بار به تبادل نظر بپردازند لازم می دانیم با توجه به تحریکات بی دردی عناصر وابسته به رژیم سابق و ارتجاع درون تریزی به منظور تحمیل جنگ تا خواسته داخلی در کردستان

که هر زمان به شیوه ای و هر هفته در نقطه ای اعمال می شود تا کتون در سندی بقیه جلدیان ، مریوان بوالا غره ماختسرای خونین و ناتمام در سرو (واقم در مرز ترکیه) انجام گرفته است چون در مجموع همه این صحنه سازبها ضربات کوبنده می در

بقیه در صفحه ۵

سیاست دولت در کردستان

بازسازی و استقرار ارتش و پاسداران سیاست مشخص دولت در کردستان گردیده دولت با تمامی قدرت می کوشد منطقه را اشغال نظامی نماید . در ۴ مرداد ۵۸ حدود ۱۵ تانک و ۶ خودروی ارتشی حامل افراد پاسدار نظامی که به مقصد سنج حرکت کرده بودند در کامیاران با مخالفت و مقاومت دلیرانه مردم روبرو شدند که سلحانه جاده هارا کنترل نمودند و هزاران زن و مرد جلوی تانکهای روی زمین نشستند و مانع از حرکت آنها شدند که در نتیجه منجر به عقب نشینی ستون اعزامی گردید مردم کردستان این امر را یک پیروزی تلقی کردند و به ویژه مردم سنندج و مریوان در اوج شغف به سر می بردند چون این تانکها عازم سنندج و مریوان بودند . ولی کویا دولت اعزام پاسدارانش را به مریوان کافی نمی داند . به تانکهای مریوان کافی نمی داند . به تانکهای مریوان کافی نمی داند . به تانکهای مریوان کافی نمی داند .

بقیه در صفحه ۸



در مریوان چه میگذرد؟

قیام قهرمانانه خلق مبارز ما در سپهن ماه سال گذشته به شدت موقعیت مرتجعین و عوامل وابسته به رژیم شاه خائن را در سراسر ایران دچار تزلزل نمود . اما به علت فقدان یک تشکیلات انقلابی سراسری که نماینده واقعی کارگران و زحمتکشان باشد ، قیام خلق در نیمه راه متوقف ماند و در نتیجه تزلزل سازشکاری رهبری جنبش اجازه نداد که دانشنامه قیام توسعه پیدا کرده و از عمق و شدت لازم برای ریشه کن کردن سلطه امپریالیسم و مرتجعین و سرمایه داران وابسته برخوردار شود . این امر باعث شد که بعد از قیام ، وابستگان امپریالیسم امریکا امکان یافتند که حرکات ضد انقلابی خود را برای تجدید حیات تنگین گذشته شان شروع کنند . ما تا به امروز شاهد بخشی از تلاشهای ضد انقلابی آنان در سنندج و تقده و گنبد و خرمشهر و روستاهای مناطق مختلف میهنمان بوده ایم .

آنگه که در مریوان رخ داد نمونه دیگری بود از تلاشهای ضد انقلابی مرتجعین منطقه که از فئودالها و مالکین بزرگ ، عوامل وابسته به رژیم سابق از قبیل ساواکی ها ، قیاده موقت و روحانی نمایان مرتجع تشکیل یافته اند مردم منطقه مریوان از مدتها پیش سد ام تحت فشار ، تهدید و حتی قتل و غارت از سوی عوامل ضد انقلابی فوق قرار داشتند . متشکل شدن این عناصر در زیر عنوان " سپاه پاسداران انقلاب اسلامی " در روز ۲۱ تیر ۵۸ مردم مریوان را شدیداً دچار نگرانی می سازد . تا اینکه در ساعت

بقیه در صفحه ۲

دولت، خان ها و سردارها را علیه خلق بلوچ مسلح میکند

در صفحه ۷

رئوس کلی طرح خود مختاری

در صفحه ۲

قطعنامه کنفرانس همبستگی خلقهای ایران در محکومیت توطنه های موجود بر علیه خلق عرب

مانند نمایندگان احزاب و سازمانهای شرکت کننده در کنفرانس همبستگی خلقهای ایران ضمن پشتیبانی از مبارزات همه خلقهای ایران و از جمله خلق عرب در راه نیل به خود مختاری دیدگاه خود را نسبت به توطنه های که هم اکنون توسط مسئولین دولتی با استفاده از نیروهای نظامی ، پاسداران غیربومی و مرتجعین محلی بر علیه خلق عرب صورت می گیرد

بقیه در صفحه ۵

ما خواهان حق تعیین سر نوشت برای همه خلقهای ایران هستیم

هشدار به مردم مبارز ایران

اینک برای چندمین بار شعله‌های جنگ بغداد قیام خونین بهمن میانه در مناطق کردستان زبانه کشیده است. دپروتسندج، نغده، پیرانشهر و میروان صحنه برادرکشی بود و امروز منطقه مرزی "سرو" تداوم فجایع نشان می دهد که کردستان بر روی آتشفشان قرار دارد و تا زمانی که خواستهای اساسی زحمتکشان کرد برآورده نشود انتظار حوادث دیگر را نیز باید داشت. خلق کرد مدت‌ها برای رفع ستم ملی و حق تعیین سرنوشت خود جنگیده است. انتظار داشت بعد از قیام حقوق پامال شده خود را باز باید ولی حکومت موقت از همان ابتدا در مقابل مسئله حق تعیین سرنوشت ایستادگی کرد و بر آوردن خواستهای اساسی زحمتکشان کرد سرازیر و دستپاچه می نماید. پس نویس قانون اساسی آخرین امیدهای خلق کرد را بر باد داد. در مقابل خلق کرد اتهام تجزیه طلبی و آشوبگری خوردند. کمیته هابصمصوم ملاحظاتی، این روحانی نمای مرتجع و سیمادرتدارگ توطئه برآورد و دست به تبلیغ فتوای الهی منطقه زد. فتوای الهی وقت کمیته هادولت راحامی خود یافتند دست به غارت و غصب زمینهای دهقانان زند و زندگی را بر سر روستائیان حرام کردند. روزی نیست که

حیراز درگیری بین فتوادلهادها مانع گوش نرسد. این سیاست دولت موقت و کشته ها بود که کردستان را به بحرانی ترس کانون مبینان تبدیل کرد. هیئت حاکمه مدت‌هاست در صدد استقرار ارگانهای سرکوب خود (ارتش و زاندارمری) در مناطق کردستان می باشد. و به خاطر ماهیتش از کانال تقویت و تبلیغ فتوادلهاد سرکوب حرکات مردم می خواست. مقصود خود را عملی سازد. دولت از فتوای الهی نظیر جهانگیرداری، ظاهر خان، حاجی سامی... حمایت کرد که اکثر بارزیم مزدور شاه و او را سرکوبگر همکاری نزدیکی داشتند. بعد از قیام برخی از این فتوادلهادها یک جانب با کمیته همکاری داشتند و از جانب دیگر در تماس با "قیاده موقت" و عناصر سرسپرده رژیم سابق بودند. هیئت حاکمه با پیش گرفتن این سیاست، موجبات غارت، چپاول و فلاکت دهقانان را فراهم ساخت و این امر خود زمینه مساعدی برای گسترش نفوذ صایدهای هاولی‌زبانها شد. دولت که در هر جامعه ای فرصت طلبانه می خواهد نهادهای سرکوبگر بقیه در صفحه ۸

قیاده موقت بازوی امپریالیسم در منطقه است

کردخواه غیرکرد، ضد خلقی می دانیم. رفیق افزود، یکی از سخنرانان گفت: "در کردستان هیچ نیروی تجزیه طلبی رانمی شناسیم". متأسفانه باید بگوئیم، ما چنین نیرویی را می شناسیم و از توطئه ها و دسیسه های آنان آگاه هستیم. این نیرو در لباس قیاده موقت به عنوان بازوی امپریالیسم و عامل خارجی، جاسوس وابسته به بیگانه در منطقه عمل می کند. ما وقتی از خود مختاری مناطق خلق کرد صحبت می کنیم نمی توانیم به مفاهیمی که فتوادلهادها و سرمایه داران از این موضوع دارند بی توجه باشیم. آنچه که فتوادلهادها و مفتاحی ها به عنوان خود مختاری مطرح می کنند چیزی جز تجزیه طلبی و به راه انداختن جنگ برادر کشی نیست. آنچه که سرمایه داران وابسته به عنوان خود مختاری مطرح می کنند فراهم آوردن امکان عملکرد سیم در منطقه تحت نفوذ خود یعنی سرمایه گذاری سیم و استعمار هر چه بیشتر خلق است. اما زحمتکشان از "خود مختاری" رفع ستم ملی و فرهنگی و برابری حقوق خلقها از طریق مبارزات طبقاتی را طلب می کنند.

نماینده شاخه کردستان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران افزود. ما معتقد نیستیم اول خود مختاری را بگیریم و بعد مبارزه طبقاتی را ادامه دهیم. ما ایمان داریم که بدون مبارزه طبقاتی، بدون از بین بردن سلطه امپریالیسم و وابستگی، امکان به دست آوردن خود مختاری واقعی برای خلقها ممکن نیست. تاسلطه امپریالیسم هست نه دموکراسی برای ایران وجود خواهد داشت و نه خود مختاری برای هیچ خلقی عملکرد مادر کردستان بر همین اساس استوار است. در حال حاضر بیم مادر کردستان احیا فتوادلیسم نیست. امکان ندارد فتوادلیسم دوباره احیا شود. مسئله این است که عده ای از فتوادلهای سابق و مالکان بزرگ با بعضی از سران مشایخ می خواهند به هر طریق شده زمینهای بی جنگ آورند. آنها سعی در بعضی مناطق به ویژه در مناطق مرزی "بهره مالکانه" می کنند و هنوز از شوه های تولید فتوادلی که در این مناطق دست نخورده باقی مانده بهره می گیرند. البته این شکل سلطه در منطقه نیست و همچنانکه گفتیم در بخشهای مشغولی حاکم است. در کردستان، بیشتر کار مزدوری "سلطه استوارین تفاد عمده در کردستان است که امپریالیسم و ارتجاع داخلی نیز متکی به آن است. آنها سعی که مثلا قیاده موقت را "برادر" می نمایند و به عنوان مستضعف یا آوار و پناه نهند اما اینها نام می برند دانسته پاندها نیستند. در آسباب امپریالیسم و ارتجاع می ریزند و ارتجاع در قالب افرادی مانند "مفتی زاده" و مالکان بزرگ و عوامل وابسته به رژیم گذشته کمر به خدمت امپریالیسم بسته است و ما باید دیگر تکرار می کنیم که باور نداریم در کردستان یا بلوچستان و ترکمن صحرا و مناطق عرب نشین خلقها به خود مختاری دست بیاورند و اینکه صف مستقل کارگران ایران تشکیل شود و رهبری را در دست گیرد. ما معتقد به مبارزه محدود در منطقه کردستان و سایر منطقه دیگر نیستیم. ما معتقدیم که تمامی مبارزات برای قطع سلطه امپریالیسم و ارتجاع باید در سراسر ایران هماهنگ شود.

رئوس کلی طرح خود مختاری

رئوس کلی طرح خود مختاری خلق های ایران که در کنفرانس همبستگی خلقهای ایران تصویب شد. ماده ۱- ایران کشوری است کثیر الملکه که عده ترین ملت های آن مبارزات را بلوچ ترک، ترکمن، عرب، فارس و کرد. ماده ۲- حکومت ایران مجموعه ای است از مناطق خود مختار با برابری حقوق و تکالیف که به صورت حکومت فدرال اداره می شود. ماده ۳- مناطق خود مختار بر اساس زبان، فرهنگ، سرزمین، ویژگیهای اقتصادی مشترک مشخص می شود. ماده ۴- تعیین و تغییر قلمرو مناطق خود مختار منحصر از طریق مراجعه به آراء عمومی مردم ناحیه مورد اختلاف مشخص می گردد. ماده ۵- مجلس شورای مناطق خود مختار مرکب از نمایندگان است که با رای آزاد و مستقیم و مخفی زبان و سر زبان ساکن آن منطقه انتخاب می شوند و مسئول وضع قوانین محلی و تنظیم روابط اجتماعی و اقتصادی، ملت ساکن آن منطقه خواهد بود. بند ۱- قوانین و مقررات مصوبه مجلس شورای منطقه نباید با قانون اساسی

رئوس کلی طرح خود مختاری

فدرال کشور ایران مابین داشته باشد. ماده ۵- مجلس شورای منطقه خود مختار ناظر بر اجرای کلیه قوانین محلی در منطقه است. ماده ۶- حکومت منطقه خود مختار توسط مجلس شورای منطقه خود مختار انتخاب گشته و در مقابل آن مجلس مسئول اجرای صحیح قوانین عمومی می باشد. اداره کلیه مؤسسات منطقه اعم از آموزشی، اقتصادی، آموزشی و بهداشتی به عهده حکومت خود مختار خواهد بود. ماده ۷- قوه قضائیه مناطق خود مختار بنا بر اصل تفکیک قوادر مناطق خود مختار، مستقل خواهد بود. ماده ۸- زبان ملت های مناطق خود مختار زبان رسمی این مناطق بوده و در موسسات اجتماعی، اداری، قضائی و آموزشی این زبان به کار خواهد رفت. زبان فارسی نیز که زبان رسمی سراسر کشور است در کنار زبان مناطق خود مختار مورد آموزش و استفاده قرار خواهد گرفت. بند ۱- اقلیت های ملی ساکن مناطق

رئوس کلی طرح خود مختاری

فدرال کشور ایران مابین داشته باشد. ماده ۵- مجلس شورای منطقه خود مختار ناظر بر اجرای کلیه قوانین محلی در منطقه است. ماده ۶- حکومت منطقه خود مختار توسط مجلس شورای منطقه خود مختار انتخاب گشته و در مقابل آن مجلس مسئول اجرای صحیح قوانین عمومی می باشد. اداره کلیه مؤسسات منطقه اعم از آموزشی، اقتصادی، آموزشی و بهداشتی به عهده حکومت خود مختار خواهد بود. ماده ۷- قوه قضائیه مناطق خود مختار بنا بر اصل تفکیک قوادر مناطق خود مختار، مستقل خواهد بود. ماده ۸- زبان ملت های مناطق خود مختار زبان رسمی این مناطق بوده و در موسسات اجتماعی، اداری، قضائی و آموزشی این زبان به کار خواهد رفت. زبان فارسی نیز که زبان رسمی سراسر کشور است در کنار زبان مناطق خود مختار مورد آموزش و استفاده قرار خواهد گرفت. بند ۱- اقلیت های ملی ساکن مناطق

در میروان ... بقیه از صفحه ۱

۱۰/۵ روز ۲۲ تیر ۵۸ بنابه دعوت یکدیگر جوانان و سایر نیروهای مترقی شهر تظاهراتی از سوی مردم در اعتراض به تحریف وقایع کردستان از سوی "رادپوی جمهوری اسلامی" و صلح شدن عوامل مرتجع و مزدور به وسیله پادگان میروان صورت می گیرد. هنگام مراجعت مردم از ساختمان رادپوی تلویزیون، صفت تظاهرات از سوی "پاداران" که در پشت پرده ها سنگر گرفته بودند به گلوله بسته می شود که در نتیجه این تیراندازی به نفر از مردم شهید شده و چند نفر زخمی می شوند. مردم، خشکین از این عمل ناجوانمردانه پاداران، با خشم و خشمی محل استقرار آنان را محاصره می کنند و در درگیری متقابل که بیش از ۲۴ نفر زخمی به ۳۰ نفر از طرفین کشته و ۴۰ نفر زخمی می شوند. بالاخره تعدادی از پاداران توسط مردم خلع سلاح و دستگیر شده و تعدادی نیز فراری گشتند. به دنبال این حادثه ۱۰۰ نفر پادار از کرمانشاه توسط هلی کوپتر به پادگان میروان اعزام می شوند. همچنین امروز (۲۲ تیر ۵۸) تعدادی پادار دیگر از شیراز و تهران در فرودگاه سنندج پاده می شوند تا بقول رادپوی "جمهوری اسلامی" در عملیات میروان شرکت داده شوند. رادپوی جمهوری اسلامی "بهرمانه اخبار مربوط به میروان را وارونه جلوه داده و اعلام می کند که به دنبال هجوم عناصر ضد انقلابی به ساختمان "سپاه پاداران" تعدادی پادار "به شهادت رسیده اند". رادپوی جمهوری اسلامی که در حقیقت سخنگوی هیئت حاکمه ففلسی است دشمنی با خلق کرد را به آنجا می رساند که عوامل مزدور و مرتجع وابسته به رژیم سابق را به عنوان پاداران انقلابی و مردم مبارز و انقلابی میروان را تعدادی مهاجم ضد انقلابی معرفی می کند. بدون شک اینگونه تحریف وقایع می توانست شهادت موضع هیئت حاکمه فعلی را با رژیم شاه خائین به خلق مبارز ایران نشان دهد.

خلق مبارز کرد!

دولت فعلی و کمیته ها و پاداران اسلامی "با پشتیبانی از مرتجعین محلی و عوامل وابسته به رژیم سابق از ما ملین اصلی وقایع چون واقعه میروان می باشند اکنون میشلویت گسترش و دامنه یافتن هرگونه درگیری در میروان مستقیماً متوجه دولت خواهد بود. تهدید مردم میروان مبنی بر دخالت ارتش و پاسدار بهیچانگر گوشه دیگری از حقیقت پشتیبانی دولت از مرتجعین و عناصر وابسته به رژیم شاه خائین است. پاداران کمیته ها و ارتش "ملی و اسلامی" همچنان که داده اند که وظیفه و عملکردی جز کمک به نیروهای مرتجع و سرکوب کارگران و زحمتکشان و خلقهای ستمدیده ایران

نماینده خلق بلوچ ...

خواین را معادله کنند تحت فشار قرار گرفته اند. به عنوان مثال روستای میان زمینهای "خرمیه علم" را که از خوانین چنابکار منطقه است، مصادر کرده اند اما در برابر تهدید وارعای ماوران کمیته قرار دارند. روستائیان به زحمات توانسته اند موافقت مسئولان را برای جلب انداختن قسط های یکساله شان جلب کنند. در منطقه سیمان نیز مهمترین مسئله "آب" است که میتوان با وجود آوردن سیستم صحیح آبیاری این مشکل را به تدریج حل کرد. حرکتیایی در سلم کارگران شرکت های ساختمانی و دیگران منطقه وجود دارد. اینها بیشتر در تاحیات نظامی جاه بهار مشغول به کار بودند و همچنین در تاحیات نظامی خاش و ایرانشهر و شرکت های راهسازی ایرانشهر - جاه بهار (یکی از مقاطع کاران مهم این منطقه حاج مهدیان صاحب کنونی کیهان بوده است که از بهمانکاران شرکت مهک می باشد و با کمیته های محل در عدم پرداخت حقوق کارگران شرکت های ساختمانی همدست بوده است).

نماینده خلق بلوچ ...

نماینده خلق بلوچ در سخنان خود به اعمال ضد انقلابی کمیته های مستقر در منطقه اشاره کرد و گفت: "این کمیته ها مورد انزجار شدید مردم هستند و ما هرگز از آنها دست نمی کشیم. همکاری با خوانین و فتوادلهای قاچاق اسلحه، باج گرفتن از روستاگان رژیم سابق



ندارند. خلق مبارز ایران این حقیقت روشن و آشکار را با زاهد سندی، گنبد نغده، خرمشهر و برخی دیگر از مناطق مبین ماتجره کرده است. اکنون خلق مبارز ایران به تدریج درک می کند که خون دهبهار از نعره از فرزندان مبارز است که به خاطر رهائی کارگران و زحمتکشان خلقهای سراسر ایران از قید هرگونه ستم ملی - طبقاتی و محوگامی سلطه امپریالیسم بین المللی بر زمین ریخته هنوز به نتیجه مطلوبی نرسیده

واحد ضد انقلابی، پرونده سوزاندن ساواکی ها و دستگیری و شکنجه نیروهای مترقی در دست است. افراد کمیته یکدیگر را "دکتر خطاب" می کنند و با حمله به کتابفروشی ها و سوزاندن کتاب ها و روزنامه های مترقی همان اعمال ساواک را انجام می دهند. نماینده خلق بلوچ در باهان سخنان خود به مسئله خود مختاری و وظیفه نیروهای انقلابی در جهت متفکر کردن نیروهای منطقه اشاره کرد و همبستگی خلق بلوچ با سایر خلقها را در جهت نابودی امپریالیسم و ارتجاع با آواز شد

پیش نویس قانون اساسی، منافع کارگران، دهقانان، زحمتکشان و همه خلقهای ایران را نادیده گرفته است



نمایندگان خلقها در...

بقیماز صفحه ۱

نمایندگان خلق کرد:

- در برابر اتحادیه‌های دهقانی، فئودالها و مالکان مرتجع زیر پوشش اسلام کمیته درست گردماند.
- قیاده موقت ستون پنجم امپریالیسم در کردستان است.
- فئودالها در بعضی از مناطق مرزی کردستان "بهرمالکانه" می گردند.
- دولت، فئودالهای کردستان را به بهانه دفاع از مرزها مسلح می کند.
- صداسیماهی جمهوری اسلامی بلندگوی دروغ پردازان ضد خلقی شده است.
- خودمختاری واقعی برای خلقها وقتی به دست می آید که صف مستقل کارگران تشکیل شود.

تفقان کرد با رهبری انقلاب و نمایندگان دولت مذاکره کردند و مسائل حساس منطقه را تشریح کردند اما نتوانستند با برجسته "کمونیست" و "سودانقلابی" به خواستهای آنها توجیهی نگردند. آنها خواست آنها چیزی جز دفاع از منافع ملی و مبارزه با فئودالها و افراد قبیله است. موقت و مادگی برای دفاع از تمامیت ارضی ایران بود؟ خلق کرد، علیه مرتجعین بی توجیهی ها و حمایت های مستقیم و غیر مستقیم دولت از فئودالها به تلافی انقلابی ادامه می دهد. در چند ماه گذشته همرا با روح گیری مبارزات روستایی و شهری اتحادیه ها و جمعیت ها و گروه های دیوگراتیک که دفاع از منافع خلقها و مبارزه علیه امپریالیسم را در سرلوحه برنامه خود قرار داده اند به وجود آمده است و با تجدید فعالیت کرده اند. به رغم توطئه های آشکار امپریالیسم و ارتجاع و عوامل آنها در منطقه، آگاهی توده های روزبه روز افزایش یافته و جریان مبارزات طبقاتی و ملی توده های خلق گسترده حرکت سیرم تری به خود گرفته است. رشد این نیروها سبب شده که بسیاری از توطئه ها در منطقه خنثی شود و جزو سبب نمره های برای مرتجعان و طرفداران آنها باقی نگذارد. مرتجعین محلی با کمک دروغ پردازان دولت مرکزی و بلندگویی ضد خلقی صداسیماهی جمهوری اسلامی به مبارزه علیه خلق کرد و در کردن نشان دادن خواستهای برحق آنها ادامه می دهند. حرکت مبارزاتی خلق کرد با مبارزه نیروی لایزال توده ها و پیوستن مبارزاتی استوار با سایر خلقها و نیروهای دیوگراتیک با تکیه بر موضع مبارزات طبقاتی و ملی به راه خود یعنی نابودی امپریالیسم و عوامل مرتجع داخلی ادامه می دهند. در این لحظه حساس باید از شدت توپوشه تضادهای درون خلقی جلوگیری کرد و تمامی جزئیات خلق را در پیوسته غنایک میهن علیه امپریالیسم و ارتجاع بسیج و آماده ساخت.

یکی از نمایندگان خلق کرد در سخنان خود ضمن اشاره به اوضاع حساس منطقه کردستان که به وسیله عوامل وابسته به امپریالیسم از جمله قبیله موقت، فئودالها، مرتجعان و حمایت دولت و ارتش از آنها که هر روز بحرانی تر می شود گفت:

هم اکنون در کردستان، مبارزه با فئودالها در چهارچوب اتحادیه های دهقانی که از پشتیبانی تمامی نیروهای سیاسی فعال در منطقه برخوردارند ادامه دارد. در فاصله زمانی کوتاهی که از قیام می گذرد بیش از ۳۰۰ روستا در اتحادیه های دهقانی متشکل شدند که می توان به مناطق تپله کو، کامیاران، میزه، مریوان، بوکان، فرقه سره، دیواندرمو و اطراف سنندج اشاره کرد. این اتحادیه ها با اینکه هنوز نتوانسته اند بطور کامل در جریان تولید نقش داشته باشند با این حال موفق شدند دهقانان را متشکل کنند و آگاهی طبقاتی آنها را ارتقا دهند. در برابر این شکل مالکان مرتجع، فئودالها و منطقه نیروهای ضد خلقی عکس العمل نشان داده و در بعضی مناطق دست به تشکیل به اصطلاح اتحادیه های شهری زیر پوشش کمیته های انقلاب اسلامی زده اند که نمونه های آن را در مریوان و سنندج مشاهده کردیم. این اتحادیه های ضد خلقی که با پوشش اسلامی از یک طرف دولت برخوردار است علیه نیروهای دهقانی مبارزه می کنند و سلاحهایی را که به عنوان دفاع از مرزها از دولت دریافت می کنند در مقابل نیروهای مترقی به کار می برند. مایه پرستیم چگونه دولتی که مدعی می شود طرفداری از منافع روستاهاست، این فئودالها را که شناخته شده هستند و عموماً بارزیم گذشته روابط نزدیک داشته اند به بهانه دفاع از مرزها مسلح می کند، در حالی که نیروی متظم دهقانان را بی دفاع در مقابل این مرتجعین مسلح رها می سازد؟ همین چند روز پیش ۶۲ دهقان به نمایندگی از جانب بیش از نیم میلیون

منطقه کوکلان که به صورت مراتع دامی باقی مانده بود در اختیار وابستگان سه دربار وارثی هافرار گرفت و به سرکشت رفت. از سالهای ۳۲ به بعد با گسترش هجوم سرمایه داری وابسته و مکانیزه شدن اراضی منطقه تسلط فئودالها و درباریان بر منطقه بیشتر شد. طوریکه عملاً ۸۰٪ اراضی در اختیار وابستگان به رژیم سابق و بقیه در اختیار ۲۰ هزار روستایی قرار گرفت. در زمان اصلاحات ارضی این اراضی به خاطر مکانیزه بودن مستثنی شدند و قسمتی از کوچه ها به هادرشوره زارها به روستائیان داده شد. همزمان با بالا گرفتن مبارزات مردم، خلق ترکمن نیز به مبارزه بر علیه رژیم پرداخت و آنجا که مسئله ارضی مهمترین مسئله این خلق بود شعار: "باز پس گرفتن زمینهای غصبی از فئودالها و مرتجعین" و "به رسمیت شناخته شدن آموزش زبان ترکمنی" در رأس خواستهای خلق ترکمن قرار گرفت. قبل از پیروزی قیام فئودالها و مرتجعین - خواران و سرمایه داران و عوامل روحانی ناکه دست در دست آنها داشتند متخدد شدند و در برابر حرکت توده ای مردم ایستادند. آنها تظاهراتی در شهرهای گنبد، بندر ترکمن، آبی درویش، کمیش تپه و... به عنوان طرفداری از قانون اساسی به راه انداختند که با مبارزه و افتخاری نیروهای مترقی مواجه شدند. پس از پیروزی قیام بهمن ماه ۵۰ بسیاری از این عوامل با نفوذ در کمیته ها (با پوشش ظاهر اسلامی) دوباره در برابر نیروهای مترقی قرار گرفتند. نیروهای طرفدار خلق ترکمن با متحرک کردن فعالیت خود در کانون سیاسی و فرهنگی خلق ترکمن در سراسر منطقه دست به عمل شدند و با تشکیل "گروه تحقیقات روستایی" به خدمت مبارزات دهقانی درآمدند. دهقانان و کارگران کشاورزی که به خاطر برخورداری از شرایط مناسب عینی آمادگی فراوانی داشتند به سرعت متشکل شدند و در اوایل آسفند ۵۷ نخستین شورای انقلابی روستایی با آزاد کردن زمینها از دست غاصبان، تشکیل شد.

تجربه حاصله از کارشوراهای روستایی در مدت کوتاهی که از تشکیل آنها گذشته نشان می دهد که حاکمیت خلقها بر سرنوش خود تا چه اندازه می توانست به رشد نیروهای بالنده و وحدت و یکپارچگی آنها و مبارزه علیه نیروهای امپریالیستی و ارتجاعی کمک کند.

نماینده خلق ترکمن در پایان سخنان خود ضمن اشاره به مسئله عمده ترکمن صحرائی مسئله ارضی و ملی و ضرورت خودمختاری منطقه در رابطه با مجموعه مسائل ایران و مبارزه علیه امپریالیسم و توطئه های مینسداران و سرمایه داران وابسته به رژیم سابق که از جانب دولت حمایت می شوند اشاره کرد گفت:

ارتجاع که در خدمت امپریالیسم قرار گرفته می گوید با ایجاد تفرقه و توطئه نیروهای مترقی را که به خدمت خلق ترکمن درآمده اند پراکنده کند. اما پیوند پیشاهنگان با خلق، بحاطر اینکه بر اساس منافع واقعی توده های مردم استوار است، خصل نا پذیر و مستحکم است. در حال حاضر نزدیک به یک میلیون نفر خلق ترکمن که بیشتر آنها در دهقانان، صیادان، کارگران و قالی بافان تشکیل شده اند (مثلاً در شوره های دهقانی ۷۵٪ نداشتند) در دهقانانی هستند که اصلاحات را برای قیام علیه نیروهای امپریالیستی و مرتجع به مبارزه ادامه می دهند و راه را برای خودمختاری و دیموکراسی هموار می کنند.

کار دسته جمعی

برواری زمینهای آزاد شده

روستائیان ترکمن صحرا که کتت جمعی و حرکت هماهنگ، با توجه به سوابق تاریخی منطقه، آشنایی داشتند

نماینده خلق عرب:

- در جریان جنگ جهانی دوم ملی شدن نفت کارگران عرب شهدای بی شماری دادند.
- در رژیم گذشته صدها مبارز عرب اعدام شدند به بهانه جاهلانه رفتند.
- سازمان جبهه های عرب به خاطر نا هماهنگی با جنبش های خلقهای ایران شکست خورد.
- پیشاهنگان خلق عرب از سال ۴۹ به بعد فعالیتهای چشمگیری داشتند و ۱۲۷ عمل نظامی علیه رژیم انجام دادند.

نماینده خلق عرب ایران، گزارشی از فرهنگ خلق عرب ایران، گزارشی از تاریخچه مبارزات سیاسی و اجتماعی در منطقه ارائه داد و ضمن تشریح مسائل روز خلق عرب و پوشش ارتجاع به نیروهای مترقی به چگونگی مبارزات خلق عرب پرداخت. وی در این زمینه به جنبشهای توده های خلق عرب دره سال گذشته و پدیدایش تشکیلات سیاسی و فرهنگی، خودمختاری منطقه درد و ران شیخ خزعل، مسائل مربوط به اسارت مشمشیمان در "جونیره" و اسارت "بنی کعب" اشاره کرد و در قسمتی از سخنان خود گفت:

"خلق عرب ایران سالها دراز است که از سمت ملی و طبقاتی رنج می برد سنی که از جانب دستگاه استبدادی حاکم بر ایران و امپریالیسم وارد شده است. مردم عرب ایران که هنگام با سایر خلقهای ایران علیه دیکتاتوری فاشیستی مبارزه کرده اند، دارای تاریخی مملو از مبارزه و از خود گذشتگی برای رهائی ملی و طبقاتی هستند. به هنگام جنگ جهانی دوم کارگران خلق عرب آبادان همرا با سایر هم رنجبران خود برای احقاق حقوق ملی و طبقاتی خویش مبارزه کردند و خونهای فراوانی نثار راه آزادی کردند. پس در جریان ملی شدن نفت همرا با سایر رزمندگان شهرهای اهواز و دیگر شهرهای عرب نشین به پا خاستند.

کوتاهی بیش از ۱۲ نفر از انقلابیون در دادگاههای فرمایشی به اعدام و زندانیهای طویل المدت محکوم شدند تا نیمه دهم پنجاه حدود ۶۰-۷۰ درصد زندانیان سیاسی زندان اهواز عسرب بودند. و این نمایانگر مشارکت همه جانبه خلق عرب در مبارزه همگانی ملت ایران علیه دیکتاتوری بود.

به این ترتیب سالهای ۴۲ تا ۴۶ شاهد سخت کوشی و فعالیت چشمگیری از سوی عناصر مبین پرست خلق عرب بود. موضوع اعدام و اسارت دهها تن از فرزندان خلق ما به شکل وسیعی در مطبوعات جهان انعکاس یافت. فشار و خفقان رژیم فاشیستی موجب روح تعدد و زبایدی از فرزندان خلق عرب از میهن شد. آنها برای روشن کردن افکار عمومی در خارج از میهن به فعالیت و افشای اهمیت رژیم پرداختند و تشکیلات جبهه ای متعددی را به وجود آوردند. اما پس سازمانهای جبهه ای به خاطر فقدان آنچنان برنامه سیاسی ای که استراتژی و تاکتیک آنها را مشخص کند و نیز به خاطر عدم وجود تجربیات سیاسی - تشکیلاتی به سرعت در معرض ضربه های شدید قرار گرفتند. این جبهه ها هیچگونه هماهنگی میان خود و جنبش های سایر خلقهای ایران به وجود نیاوردند و از جنبش آزادبخش ایران نیز از بیایی درستی نداشتند. اینها مسائلی بود که از نتایج نظری این جبهه ها ناشی شده و موجب شد که بعضی احزاب و گروه های ایرانی جنبش خلقی مبارز را تجربه طلبی ارزیابی کرده و در نتیجه در برنامه های سیاسی و انتقاراتی خود مسائل خلق عرب را مطرح نکنند. از سال ۴۹ تا ۵۴ گروههای آزیباشتان خلق عرب ایران دستاوردهای بسیاری کسب کردند. در این میان توانستند روابط مبارزاتی خود را با جنبش های آزادبخش جهان و نیز جنبش های آزادبخش عربی پایه گذاری کنند. همچنین با جنبش انقلابی ایران از راه احزاب و جریانهای ملی ارتباط خاصی برقرار کردند. این گروهها در مدت مذکور بیش از ۱۲۷ عملیات نظامی انجام داده و طی همین مرحله شهدایی به پیشگاه خلق تقدیم کردند. بعد از قیام ملت ایران که خلقی مشارکت فعالانه چه در زمینه کارگری و چه در مناطق روستایی داشت، افرادی که سالها در خارج از ایران و در جبهه های فلسطین به مبارزه مشغول بودند، به ایران بازگشتند. از سوی دیگر زندانیان سیاسی ما از زندانهای رژیم منفر پهلوی آزاد شدند و دست به تشکیل کانونهای فرهنگی زدند. چون به علت سلطه فاشیستی رژیم امکان ایجاد سازمان سیاسی وجود نداشت کار خود را بر یک زمینه فرهنگی استوار کردند. این کانونها اکثری توسط دوستان مترقی ماکه فقط برای خودمختاری خلق عرب مبارزه می کردند ایجاد شدند. این کانونهای فرهنگی رهبری مبارزه را به دست گرفتند. در ضمن کار فرهنگی به مسائل سیاسی می پرداختند و شرایط را برای تشکیل سازمان سیاسی آماده می کردند اما با پوشش نظامی ارتجاع به این کانونها که نمی توانست حتی وجود این کانونها را، که کار فرهنگی می کردند رژیم با استفاده از بعضی عناصر خود فروخته و ساواکی توانست رهبران این سازمان را شناسایی کرده و آنها را روانه ساهجالتها کند.

در تاریخ ۴۴ ذرمه ۴۲ در فاصله جنبشهای ملی خلق عرب ایران در سالهای بعد وضعیت تشکیلاتی و سیاسی به خود گرفت. در سال ۱۳۳۷ گروهی از جوانان عرب سازمان سیاسی ای به نام "کمیته هالی ملی" به وجود آوردند. رژیم با استفاده از بعضی عناصر خود فروخته و ساواکی توانست رهبران این سازمان را شناسایی کرده و آنها را روانه ساهجالتها کند.

نماینده خلق بلوچ:

- کمیته ها در منطقه بلوچستان و سیستان از خوانین حمایت می کنند.
- فشار خوانین و وابستگان رژیم سابق در منطقه زیاد است.
- مبارزات خلقها با پدهماهنگ شود.
- مهمترین مشکل سیستان "آب" است که کمی توان آن را با سیستم آبیاری به تدریج حل کرد.

نماینده خلق بلوچ در کنفرانس همبستگی خلقها با اشاره به نقش کمیته های که زیر پوشش اسلام در منطقه به وجود آمده و در فعل با خوانین و ملاکان "به بند و بست" مشغول هستند، گفت "حرکت خلق بلوچ مراحل تکوینی خود را می گذراند و شرایط مینی برای ارتقا خواستهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی رزمندگان بلوچ با پیروزی قیام

قانون اساسی باید آزادیها و حقوق دموکراتیک مردم را تضمین کند

بقیماز ما

راهیمانی در بلوچستان

علیه اعزام پاسداران غیربومی و

نادیده گرفتن حقوق خلق بلوچ در قانون اساسی

زاهدان - روزه شنبه ۲ مرداد در نزدیک به سه هزار نفر از مردم زاهدان در راهیمانی و نظاره‌ای که به دعوت خانه فرهنگی - سیاسی خلق بلوچ وابسته به خانه بلوچ ترتیب یافته بود شرکت کرد. این راهیمانی به منظور اعتراض به ناامنی هائی که توسط پاسداران غیربومی و عناصر مرتجع - نظیر خان ها و سردارها که به وسیله دولت مسلح شده اند و نیز "سواد" دولت از این ناامنی ها و تحریف حواسه های خلق بلوچ و نادیده گرفتن حقوق آنها در قانون اساسی انجام گرفت. نکته قابل توجه در این راهیمانی شرکت فعال و چشمگیر زحمتکشان بود. یک ساعت پس از راهیمانی کارگران شرکت ساختمانی که بیشتر از همه مردم مسر - تلخ بگاری، بهره کشی و عدم امنیت را در بلوچستان چشیده اند با صف مستقل خود و شعار "اتحاد، اتحاد، ای بلوچان اتحاد" و "حقوق خلق بلوچ تضمین باید"

اربابان غارتگر از روستائیان حصار و اطراف آن چه می خواهند؟

قطره خونمان از آن دفاع خواهیم کرد. زحمتکشان شهر و روستاهای کردستان تلاشی مذبوحانه مالکین بزرگ برای برگرداندن ستم فئودالی به جایی نخواهد رسید به شرطی که شمار تقویت روحیه مبارزاتی و ارتقا یابکارچگی و اشکال مبارزاتی خود، لحظه ای هم غفلت نکنند بدانند که در مقابل زحمتکشان آگاه به منافع طبقاتی خود که یکپارچه و مسلح باشند هیچ قدرتی را برای مقاومت نیست. اگر امروز توطئه های محمد رحیم خان داد خواه را در حصار خشتی نکنیم، فردا شاهد فاجعه های بزرگی در دیگر روستاها خواهیم شد.

بهر روزی زحمتکشان حصار، بهر روزی زحمتکشان جیوه، کوچک، قازلیان و... نیز خواهد بود. ما هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق ایران در بوکان ضمن اعلام پشتیبانی خود از خواسته های برجسته روستائیان زحمتکشان، توجه تمام زحمتکشان و نیروهای مترقی را به توطئه هائی که در این منطقه می کشند.

بهر روزی مبارزات مسلح طلبانه شهر و روستا مستحکمتر باد پیوند زحمتکشان شهر و روستا پیش به سوی گسترش اتحادیه های زحمتکشان روستایی دفتر هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق ایران بوکان ۲۹ تیرماه ۵۸

خود در اسفندماه ۵۷ قسمتی از این زمینها را که به صورت مربع بود ملی اعلام کردند و در مقابل تمام تهدیدات ارباب استبدادی و یکپارچه کردن صفوف خود، تمام دسیسه های ارباب راهوشیارانه خنثی کردند و ملی قطعه های، به تاریخ ۲۵ فروردین ۵۸ اعلام داشتند که: "این بار مصمم تر، سرسخت تر و خشمگین تر از همیشه به مبارزه خود ادامه دادیم."

ولی محمد رحیم خان که گویا اتحاد زحمتکشان را باور نداشت در تاریخ ۱۲ تیر ۵۸ با فرستادن پسرش به تهدید مسلحانه روستائیان پرداخت ولی اینبار نیز موفق نشد بطوریکه روستائیان زحمتکشان حصار طی اطلاعیه ای به تاریخ ۱۳ تیر ۵۸ یکپارچه مزم راست خود را برای مقابله با هرگونه زورگویی اعلام داشته و از تمام زحمتکشان و نیروهای مترقی کمک خواستند. ولی این مزدور جان سخت دست از توطئه برداشت و یقینا به این زودی هاهم دست برنخواهد داشت بطوری که:

در تاریخ ۲۸ تیر ۵۸ کمیاتی را به همراه ۶ تن از مزدوران مسلح خود به مزرعه فرستاده و قصد دروگندم را می کند ولی بازم روستائیان مبارز و آگاه روستا از کوچک و بزرگ به طور یکپارچه در مقابل آنها ایستادگی کرده و به عقب نشینی وادارشان می کنند و در مقابل تهدیدات ارباب فاطمه اعلام می دارند که: " زمین مال ماست و تا آخرین"

روستائیان زحمتکشان کرد که پیش از این به منافع طبقاتشان آگاه شده اند مصمم تر از همیشه در جهت دست آوردن حقوق باعمال شده شان مبارزه می کنند، آنها هر روز به یکپارچگی خود می افزایند و خود را آماده دفاع یکپارچه در مقابل تمام مالکین و حامیانشان می کنند. بنا تشکیل شوراهای واقعی خود و اتحادیه های زحمتکشان روستا و غلبه بر تضادهای درونی شان آماده مبارزه ای سخت و بی امان می شوند تا انقلابی را که به وسیله سازشکاران و انحصارطلبان در نیمه راه متوقف مانده است، دوش به دوش و با کارگران به سرانجام برسانند. آنها با هرگونه درنگ کرده اند که در وضعیت زندگی شان تغییری به وجود نیامده است چرا؟

هم اکنون که فصل برداشت محصول است، چهاولگران به شیوه های گوناگون به تهدید روستائیان پرداخته اند حصار یک نمونه آن است.

در جریان اصلاحات ارضی به روستائیان حصار زمینهای تعلق می گیرد که محمد رحیم خان دادخواه به زور و زاندارم، دوباره آن زمینها را تصاحب می کند و به قول خود زحمتکشان حصار "در این راه چه مبارزه های که نکردند و شاید از هر خانواده یک زندانی داشتند" ولی به هر حال طلب می شوند تا اینکه بعد از فرار شاه جنایتکار به عنوان اولین قدم برای به سر رسیدن انقلاب روستائیان حصار با تشکیل شوراهای واقعی

قطعنامه راهیمانی مردم زاهدان

مردم زاهدان به عنوان اعتراض به حملاتی که به برادران ستم دیده ما در بلوچستان و سایر نقاط ایران می شود و همچنین قانون اساسی و مجلس - اصلاح خیرگان که حقوق زحمتکشان و خلق را نادیده گرفته است در راهیمانی ۲ مرداد خواسته های خود را به هموطنان اعلام می داریم: ۱- ما توطئه عوامل ارتجاع را که با سرکوب منظم و گاه با ایجاد ناامنی می در می خورند و خواسته های برجسته زحمتکشان و خلق را نادیده می گیرند و سرکوب و حشانه برداران کرد و مردم را چون ما نیز تالیا تحت ستم ملی و طبقاتی عوامل وابسته به امپریالیسم قرار داده اند محکوم نموده، خواهان خراج پاسداران غیربومی و قیاده موقت نرگرددستان و همچنین عدم دخالت ارتش در مسائل درون مرزی هستیم. ۲- ما کسب پاسدار از اجزای دیگر به بلوچستان را توهمین آشکار به خلق بلوچ می دانیم. پاسداران به علت ناآشنایی و بی وعیت منطقه و ناآگاهی - ناانزاسایی مردم به نتایج کثیف به خلق بلوچ نمی کنند بلکه همراه عوامل مرتجع بون سردارها و خان ها موجبات ناامنی تفرقه را در منطقه فراهم می آورند. ۳- ما معرانه خواهان خراج پاسداران غیربومی بوده و معتقدیم تا زمانی که اسدازان از بین افراد بومی و انقلابی منطقه انتخاب نشوند دامنه اغتشاشات ناامنی روزه روز گسترده تر خواهد شد. ۴- ما از خواسته های برجسته ما می سر بازان و پیروان انقلابی ارتش خصوصاً همافران انقلابی که حاضر نیستند حتی دست زورگویان و غارتگران باشند بروی خلق آتش بکشند پشتیبانی بده و درودهای خالصانه و برادرانه خلق و جوانان این فرزندان صبیق و ناگوار خلق می کنیم. ۵- هیچ حقی برای خلقهای تحت ستم زحمتکشان ایران در نظر نگرفته و همچنین به اصلاح خیرگان که در جهت

راهیمانی پشتیبانی

از مردم مریوان

راهیمانی که به حمایت از مردم مریوان و برای آزادی بازداشت شدگان از روز جمعه ۵ مرداد به طسورف مریوان حرکت کرده اند، در طول راه با استقبال و حمایت مردم روستاهای مریوان خود رو برو شدند. اهالی مبارز و آگاه روستاهای تروال، ایسی آباد، خروسه، تیز تیز، جوق، علی آباد، شویسه، نکلو، ... آمادگی هرگونه کمک بی دریغ خود را به راهیمانی اعلام داشتند. راهیمانیان با عشق به توده ها و کینه نسبت به اعمال ضد انسانی علیه مردم زحمتکشان و محروم راه خود را ادامه دادند. تعداد راهیمانیان هر روز بیشتر می شد.

همچنین در پی انتشار اعلامیه ای از سوی گروه های سیاسی در سنج، بدت به روز اکثر ادارات و موسسات دولتی به صورت تعطیل یا نیمه تعطیل درآمدند. این تعطیلی به منظور حمایت از مردم مریوان بوده مدت سه روز صورت گرفت همانطور که بارها گفته ایم اعلام می داریم که بدون در نظر گرفتن حق خلقها برای تعیین سرنوشت خویش، حل مسئله ملیت و خلقها غیر ممکن خواهد بود. نادیده گرفتن با سرکوب خلقها با هر بهانه ای تنها بیانگر سیاست ضد خلقی است. اینگونه راه حل ماهرگز نتایج پایداری به بار نخواهد آورد.

دولت باید دست از حمایت فئودالها و مومتل قیاده موقت در کردستان بردارد. این حق طبیعی دهقانان است که دست فئودالها و عوامل قیاده موقت را که سالها به آنها ستم روا می داشتند از زندگی شقت باز خویش کوتاه کنند. دولت باید این حقیقت را بداند که خلق کرد در دوران سیاه دیکتاتوری پهلوی بارها و بارها قهرمان قیامهای ضد دیکتاتوری بوده است. خلق کرد بارها و بارها توسط رژیم دیکتاتوری پیشین سرکوب شده، امضا همیشه بار دیگر سر برداشته است. خلق کرد هیچگاه در برابر دیکتاتوری تسلیم نشده است.

مردم مبارز مهاباد، میان دو آب و بوکان!

کار کردن نیستیم، گلت که؟ بیرونتان می کنیم ما هم در جواب گفتیم که: چند ما ماست اینجا کار می کنیم و حاضریم ترک اینجا نیستیم. وقتی آقای دادیار که حقوق خوانده و وپادسخری عدالت باشد و حق را از ناحیه تشخص میدهد، مقاومت مارادیده سلطه متوسل شد به زور مسلسل کلاشینکف ماراز کوره برخانه بیرون انداخت. اکنون ما مصمم گرفته ایم اگر به قیمت جانمان تمام شود زیر بار ظلم و زور این شخص ظالم نرویم، خود همسر و فرزندانمان را به کشتن می دهم ولی ناحقی او را قبول نمی کنیم و از مردم مبارز منطقه خرمنا زحمتکشان تقاضای پشتیبانی داریم. کارگران فرزنددار - کوره برخانه آریا ۲۵ تیرماه ۵۸

گردهمایی اهالی بیساران

مریوان و سنج با توجه به اینکه ساختمان پست و تلگراف تاسیس گردیده است. ۷- توسعه فرسگاههای تعاونی مجب (صرف مواد نفتی). ۸- تاسیس مدرسه کشاورزی جهت آموزش کشاورزان برای یادگیری اصول کشاورزی و باغداری و دامداری. ۹- اعزام دامپزشک دائمی که بیش از این دامها از بین نروند. ۱۰- ایجاد کارخانه کمپوت سازی در منطقه از رود که میوه ها از بین نروند. ۱۱- رسیدگی به گله مواد ذکر شده و بر آوردن آنها را خواستاریم که دولت موقت فعلی مانند حکومتهای زمان سابق با ما رفتار ننماید.

ما اهالی بیساران در یک گردهمایی مشکلات و نیازهای خود را پس از بررسی به شرح زیر اعلام می داریم: ۱- احوالات مشول ملکیتی تقاضای هر چه زودتر بر آورده شدن آنها داریم. ۲- راه دره هرسین. ۳- تکمیل و توسعه مدرسه ابتدایی و تعیین دبیر جهت مدرسه راهنمایی. ۴- تامین دکتور و دارو جهت درمانگاه دائمی. ۵- رسیدگی به وضع کارگران و کشاورزان بیکار و دادن وام بدون بهره به آنها. ۶- تامین آب و برق و حمام. ۷- تاسیس خطوط تلفن. ۸- مشربهای

سندیکای کارگران شهرستان بیسارانه

کارگران شرکت آکچه برخلاف قوانین کار و قوانین حاکم در تمام شرکتها و موسسات کارگری در روز ۱۱ ساعت کار انجام می دهیم و دستمزدمان کم و فاقده تعطیلی جمعه هستیم و از بیمه نیز بی بهره هستیم. مانیز مانند سایر کارگران شهرستان و کارگران سایر نقاط خواستار: ۱- ۸ ساعت کار در روز طبق قوانین کار. ۲- افزایش دستمزد.

پیش نویس قانون اساسی با نادیده گرفتن حق تعیین سرنوشت خلقها

قطعنامه کنفرانس همبستگی... (کرد)

بقیماز صفحه ۱

بی برهیکر نیروی صدیق و انقلابی است و لطافت جبران ناپذیری است که بر موجودیت ملت ایران وارد می آید و در عمل خیانت محض به انقلاب مردم ایران است لذا ما نمایندگان شرکت کننده در کنفرانس همبستگی خلقهای ایران ضمن اعلام همبستگی مجدداً با خلق ستدیده کرد و اعلام پشتیبانی از خواستههای به حق این خلق مبارز اعلام می داریم.

۱- وظیفه ارتش صرفاً حراست از مرزهای کشور بوده دخالت ناوای آن را در امور داخلی که تاکنون به شیوه ارتش ضد خلقی شاهنشاهی انجام گرفته بدست محکوم می کنیم و خواستار قطع فوری حملات ارتش و دیگر نیروهای نظامی غیر مسئول به مردم ستدیده منطقه کردستان می باشیم.

۲- نیروی انتظامی هر منطقه باید از میان اهالی دیصلاح خود منطبق و تحت نظر شوراهای مردمی شهر و روستا و اتحادیه های دهقانی انتخاب و اداره شود.

۳- ما توطئه مسلح کردن نفوذالها و عناصر شورور ضد خلقی از جانب ارتش و بعضی کمیته های منطقه را که تحت عنوان کمیته های مشاور اسلامی که خیال خام احیای رژیم پوسیده ارباب و رعیتی را در سر دارند برای سرکوب نیروهای مترقی و زحمتکشان و پایمال کردن خواسته های ملی خلق کرد سازمان داده و مسلح می شوند مدحت محکوم می کنیم و خواستار قطع فوری این نیروهای مرتجع و وابسته تحت نظر شوراهای مردمی منطقه می باشیم.

۴- ما، سیاست امزام پاسداران غیربومی را به کردستان که جز ایجاد تحریک و آشوب و افزایش خطر درگیری کاری نمی کنند محکوم می کنیم و از دولت

قطعنامه کنفرانس همبستگی... (ترکمن)

بقیماز صفحه ۱

از جانب هرکس وربر هر عنوان و سرپوس که صورت گیرد مست ملی محسوب می شود و مست ملی مانند همه بی عدالتی های دیگر در برابر طبقاتی نهفته است. خلقهای ایران در این ویژگیهای فرهنگی و قومی دارای وجوه اشتراک بسیاری نیز هستند. این وجوه اشتراک از آنها یک کل یکپارچه به نام خلقهای ایران ساخته است. در این اصل سرنوشت آنان کاملاً به هم پیوند خورده است و هیچ مرز وحصاری قادر به جدائی آنها از یکدیگر نمی باشد. علاوه بر این خلقهای ایران دشمن مشترک دارند که جز با اتحاد، قادر به از بین بردن و مقابله با این دشمن مشترک نیستند. پس برای مقابله با این دشمن مشترک یعنی امپریالیسم برای ایجاد وحدت واقعی بین خلقها باید تمامی کارگران، دهقانان و زحمتکشان خلقهای ایران همدوش هم به پا خیزند. چون بدون قطع سلطه امپریالیسم و تمامی کارگران، دهقانان و زحمتکشان تضمین نخواهد یافت. تضمین حقوق ملی خلقها از جمله خلق ترکمن به صورت خود مختاری واقعی در چهار چوب ایرانی آزاد و دیمکراتیک نه تنها یکپارچگی غیر قابل تفکیک ملیتبار تضمین می سازد بلکه آن را عمیق تر و ریشه دارتر خواهد ساخت و بدون تردید اگر حقوق مسلم خلقها بر سمیت شناخته نشود و اگر دولت همین رویه هاراکه در پیش گرفته ادامه دهد عملاً در وحدت خلقها و یکپارچگی ایران آسیب جدی وارد خواهد نمود و زمینه را برای فعالیت امپریالیسم و نیروهای

مبارات عناصر وابسته به رژیم سابق و مزدوران وابسته به آنان که آزادانه دست اندر کار توطئه اند از جمله آنجا فلج آخوند نقشبندی روحانی نمای مرتجع و دارو بسته با و و مزبور دوران و فرماندهان حاشی و ضد خلقی زاندارم در منطقه بوده و به تمامی خلقهای ایران نسبت به دسیسه چینی و تدارک جنگ از جانب این خائنان به خلق که از حامیان نفوذالها و سرمایه داران وابسته اند. هشدار می دهیم و اعلام می داریم که در مقابل خودسری ها و توطئه چینی های آنان ساکت نخواهیم نشست.

۶- ما کشتار سه تن از نوجوانان روستای کوچک نظر خانی که به وسیله عمال کمیته خان بهین و زمیندار بزرگ منطقه راه شدت محکوم کرده و خواستار مجازات سریع آنها می باشیم.

۷- هرگونه حمایت دولت را از عوامل ارتجاع منطقه که کالا انظر خلق عناصری شناخته شده اند، محکوم می نمائیم. چه این امر در نهایت چیزی جز تشدید اختلافات درون خلقی نیست.

ننگ و نفرت بر توطئه چینیان برقرار باد و اتحاد و یکپارچگی خلقهای ایران هر چه مستحکمتر با اتحاد کارگران و دهقانان و زحمتکشان خلقهای ایران و مرگ بر امپریالیسم جهانی به سرگردمی آمریکا و وابستگانش

خلق مبارز کرد

• هرملتی حق دارد در مورد زندگی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود را تصمیم بگیرد

در میوان پاسدار می تراشند و از مرتجع ترین نیروهای قیاده ای، عمال



مبارزات ملی - طبقاتی خلقها در آستانه قیام باد سیه چینی ها و زود و بندهای استثمارگران و سرمایه داران وابسترو سرور و شیویر نتیجه قیام خونین خلقهای ریشه ایران به پیروزی کامل نرسیده. دستاوردهای قیام خونین ۲۱ بهمن به تدریج به یونانی بر خورده کرده، امپریالیسم و ارتجاع داخلی کوششی نمایند آخربین بقایای پیروزیهای نسبی کارگران، دهقانان و زحمتکشان را از چنگتان بیرون آورده و دستگاه زور و فشار را به تفسیح غارتگران بازاری کند.

هیئت حاکمه از طریق دستگاه تبلیغاتی رادیو تلویزیون و روزنامه های وابسته مکرراً با بزرگ کردن مسائل کوچک منطقه با تحریف و دروغ پردازی، فکسر توده ها را به انحراف کشانیده و زمینه سزکوب خلق کرد را فراهم می سازد. دیروز در سردشت بین ۷ پیشترک و پاسداران انقلاب، اسلامی درگیری صورت گرفت. در "سرو" (واقع در سریز ترکیه نزدیک ارومیه) حاجی سابی ورشید بیگ جهانگیری و دیگر زمینداران مالکین خونخوار به حساب رو تا میان زحمتکش با کمیته امام ارومیه و ارت و زاندارم در افتادند. ملاحظاتی رئیس کمیته امام ارومیه عملاً با زمینه سازی های پیش موفق شده است که ارتش را در درویری مردم قرار دهد. فرمانده لشکر ارومیه، ظهیر نژاد، قاتل مردم نقه گفته است.

"تأمین امنیت منطقه" به لشکر ۶ و انگار شده تا به وظیفه قانونی و انقلابی خود عمل کند.

در مهاباد ارتش ضد مردمی را که ادعا می کنند حافظ مرزهای کشور است، می خواهند در مرکز شهر مستقر سازند و نیروی قیاده موقت را به بوکان و مهاباد بکشانند.

دسیسه هایی در نقه، اختیوی به پراش و پیرو جلدیان و اطراف ارومیه چیده شده است، مالکین بزرگ به وسیله کمیته امام منطبق می شوند و رژیم می خواهد چنین طبقاتی، ملی را سرکوب سازد و جهت مبارزه مردم را منحرف نماید.

قطعنامه کنفرانس همبستگی... (عرب)

بقیماز صفحه ۱

کرفته و برخلاف موازین حقوقی و قضایی بین المللی به صورت غیرملتی انجام شده محکوم است. ما خواهان متوقف شدن این گونه محاکمه های فاشیستی در تمام ایران هستیم.

۳- برخورد اهانت آمیز مسئولین امر با حضرت آیت الله آل شیرخانسی رهبر مذهبی خلق عرب را که سهم مدهای عرب مبارزه بر علیه رژیم پهلوی داشت از نظر ما محکوم و بازگشت فوری او را به خرمشهر خواهانیم.

۴- ما خواستار قطع کشتار خلق عرب، برکناری و محاکمه مسببین کشتارهای اخیر و در این نهاد می، استاندارد نظامی خوزستان و ابوالقاسم ستاربان دادستان دادگاه انقلاب اسلامی اهواز هستیم.

بدین نحو اعلام می داریم:

۱- مسئولین دولتی با دستگیری وسیع مبارزان خلق عرب و یورشهای شانه به شان از مردم و بستن کانونهای سیاسی و فرهنگی خلق عرب محیطی از غرب و وحشت آفریده اند. ما ضمن محکوم نمودن این شیوه های وحشیانه در برخورد با خواسته های مشروع خلق عرب خواستار آزادی مبارزان زندانی و بازگشائی کانونهای فرهنگی و سیاسی هستیم.

۲- محاکمه های سری و نامشروع مجولانه ۵ تن از جوانان خرمشهر را در تاریخ ۲۵ و ۲۶ بهرام ۸۸ هر که در کشتار از شن ساعت صورت گرفته و حتی در مهاباد فرمایشی رژیم آریامهری را هم گوسفند کرده و هرگونه فرصت دفاع را از متهمین

و جمعیتها سازمانهای انقلابی ملت های ترکمن، بلوچ، عرب، ترک و کرد در تهران کنفرانسی تشکیل دادند و امر مشترک خود را به بحث گذاشتند و در پایان تصمیم گرفته شد در ۳ شهریور ماه در مهاباد کنفرانس بزرگ نمایندگان ملت های ایران برگزار شود. در جریان این کنفرانس شرایط اقتصادی، اجتماعی و تاریخی مبارزاتی ملت های ایرانی شد و وضعیت حال و توطئه های ضد انقلاب بحث گذاشته شد.

مستحکم باد همبستگی زحمتکشان خلقهای ستدیده ایران مرگ بر امپریالیسم و ارتجاع داخلی



که بند بند قوانین راضوع و تصویب نماید، مجلس خبرگان را می تراشند تا قانونی از پیش آماده را امضا کنند و به تمامی خواسته های خود، ظاهر قانونی بدهند و هر جنبه های را از حرکت انقلابی بازدارند.

هرملتی حق دارد در مورد زندگی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود را تصمیم بگیرد و ملی خود را با تصمیم در جهت حق تعیین سرنوشت خود مختاری را با هر چه تجربه طلایی و با چمقا ق کمیته ها و ارتش می خواهد در منطقه خفه سازد. کارگران، دهقانان و زحمتکشان شهر و روستا باید برای قطع سلطه امپریالیسم و ارتجاع داخلی همگرایی کنند و مبارزه اصلی مردمی خود را تا به پایان ادامه دهند و تنها در پرتو قیام توده ای رهبری طبقه کارگر است که سلطه استثمار و ارتجاع ریشه کن شده و توطئه ها با پای می پذیرد ارتش ضد خلقی درهم شکسته می شود و خلقها بر سرنوشت خود حاکم می گردند. ما ایمان داریم که امر رهائی خلقها از دست ملی جدا از مبارزه متشکل و سازمان یافته طبقه کارگر ایران نیست و مبارزه ملی خلقها جدا از مبارزه طبقاتی نمی تواند باشد.

برای شناخت بیشتر مسائل خلقها و راه یابی به وحدت مبارزاتی آنها به پیشنهاد جبهه دمکراتیک ملی ایران در چهارشنبه ۲۸ تیرماه ۵۸ نماینده گروهها

سیاستهای ستمگرانه گذشته را نسبت به خلقها مورد تأیید قرار داده است

اتحادیه شوراهای روستائی چیست؟

برای نیرومندتر شدن قدرت زحمتکشان روستائی و ادامه مبارزه حقیقی طلبانه مان به صورت متحد ترومشکلتر شوراهای روستائی چند روستائی همجوار گرد هم آمده و اتحادیه شوراهای روستائی را تشکیل می دهند. سپس می توان گفت که این اتحادیه شامل روستاهای یک منطقه می شود. تعداد این شوراهایستکی به منطقه و تراکم روستاها دارد. مثلا در منطقه شمال (نوار مرزی چون روستاها پراکنده هستند ممکن است تعداد روستاهای عضو این اتحادیه کم باشند و یا برعکس در منطقه شرق کبود اطراف کلاله و باقست جنوبی گنبد تعداد روستاهای عضو دریک اتحادیه زیاد باشد. هرچه بر تعداد روستاهای عضو اتحادیه اضافه شود نیروی ما در حل مشکلات بیشتر خواهد شد. این اتحادیه به عنوان نمایندگان منتخب روستاهای عضو عمل می کند. چگونه اتحادیه شوراهای روستائی تشکیل

۱- هر یک از شوراهای عضو در دفتر راه عنوان نمایند روستاهای خودشان در اتحادیه معرفی نماید.
۲- به علت زیاد بودن کسب در فصل درو قرار بر این شده پس از این جلسات مشترک اتحادیه با حضور اعضا معرفی شده هفته ای یکبار در روزهای جمعه تشکیل بدهند.
۳- برای آشنائی نزدیک روستاهای همسایه همسایه همسایه که فعلا هر هفته در یکی از روستاها تشکیل جلسه بدهند. در صورت لزوم می توان جای مشخص و ثابتی برای اتحادیه در یکی از روستاها تعیین کرد.
۴- در طول هفته هر یک از شوراهای باید گزارش کارمختصی تهیه کنند و در مورد فعالیتهای خود به سایر روستاها آگاهی بدهند تا هر یک از شوراهای متعلقه از تجربیات یکدیگر استفاده نمایند.
۵- مشکلاتی که در طول هفته برای هر یک از روستاها پیش آمده و قابل طرح در اتحادیه باشد جهت تصمیم گیری محل مسائل در نشست مشترک اتحادیه مطرح گردد.
۶- در موارد بسیار ضروری می توان اتحادیه را بنا به درخواست شوراهای عضو به جلسه فوق العاده دعوت نمود. موارد بالا خلاصه ای از راه اندازی و تشکیل اتحادیه شوراهای روستائی است. زمانی بود که ما از مصمم قلبی ایمان داشتیم که روزی خواهد رسید که روستائیان زحمتکش و مستعبد ما با ایجاد شوراهای روستائی گرد هم خواهند آمد و اتحادشان را در جهت مبارزه با حق طلبانه خود نشان خواهند داد و نیز اعتماد محکم و راستین داشتیم که با تشکیل اتحادیه شوراهای بزرگتری در جهت به دست آوردن حقوق پایه ای شده مان برخوردار خواهیم داشت. تمام روستائیان زحمتکش و مستعبد دست به هم داده و برای مبارزه علیه هر گونه زورگویی و استثمار و بهره کشی متحد و متشکل شده و برای ریشه کن کردن نظام پوسیده اربابان زورگو و غاصبان زمینخوار و سرمایه داران وابسته متحد شده و اتحادیه مرکزی و سراسری منطقه ترکمن صحرا را تشکیل بدهند.

همجوار همجوار تماش دارد. در بسیاری موارد حتما برای تمام اتفاق افتاده که بخاطر مسائل مخالف با روستائیان روستاهای اطراف صحبت کرده اید. پس از تشکیل شوراهای روستائی در منطقه ترکمن صحرا این تماس به صورت منظم تری در آمده و به شکل منورث با شوراهای روستاهای مجاور و با ارجاع بعضی مسائل به این شوراهای بوده است. برای اینکه این مناسبات شکل منظم تر و متشکل تری داشته باشد برخی از شوراهای روستائی به این فکر افتادند که این اتحادیه را با یک نام واحد و یک کار روز و یک شخص در یکی از روستاها تعیین می شود و به اعضا شوراهای روستاهای همجوار اطلاع داده می شود که در زمان و مکان تعیین شده حاضر شوند. تا ترتیب اتحادیه را بدهند. در یکی از این نشست ها که میهمان بودیم نحوه کار به این شکل بود.
روستای میزبان در محل مدرسه روستا اطاقی را برای این کار آماده کرده بود. در ساعت تعیین شده همه شوراهائی که اطلاع داده شده بود در محل حاضر شدند. پس از آشنائی با یکدیگر و صحبت بر سر مسائل یکدیگر جلسه بطور رسمی آغاز و قرار بر این شد که در مورد نحوه تشکیل و نحوه فعالیت اتحادیه برارها، امضاء پیشنهادات و نظریات خود را مطرح نمایند. پس از بحث های بسیار در مورد پیشنهادات نتیجه گیری شد که

دومین جشن گندم در ترکمن صحرا

گنبد در شماره ۲ نشریه "کار" گزارشی از نخستین جشن سنتی گندم در روستای کنگور درج کردیم. اکنون گزارشی کوتاهی از دومین جشن گندم که به دعوت شورای دهقانی "بولمه سالیان" برگزار شده می آوریم.
جشن با حضور حدود دوهزار نفر از اهالی "بولمه سالیان" و نمایندگان شوراهای دهقانی روستاهای دور دست آغاز شد. آقای "ارزانش" روحانی مبارز پر امون اتحاد دهقانان و ضرورت تشکیل اتحادیه های دهقانی صحبت کردند و خود مختاری را حق مسلم خلق ترکمن و سایر خلقهای ایران دانست. در این هنگام صحبت با شعار "خود مختاری برای ترکمن صحرا - استقلال برای ایران" گفته های وی را مورد تأیید قرار دادند.



تعدادی از افراد سخن برتراری مرام چنین بود.
"شوراهای روستائی ترکمن صحرا نشانه اراده دهقانان است. در حفظ و تحکیم آن بکوشیم".
"شوراهای دهقانی تنها مرجع حاکمیت روستاهاست. در تحکیم آن بکوشیم".
"هر چه مستحکمتر باد پیوند کارگران، دهقانان و زحمتکشان پیش به سوی تشکیل اتحادیه های دهقانی اتحاد، اتحاد، اتحاد، زحمتکشان اتحاد و جشن گندم بزرگتر مبارک باد"

در این مراسم به توطئه های تهاقی افکنانه زمینداران بزرگ و مرتجعین طرفدار آنها از جمله آقایان نقشبندی اشاره رفت و برای پیشگیری از این سبب دسیسه ها رهنمودهایی ارائه شد.
سپس بهام ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا خوانده شد. در این پیام ضمن طرح مسئله خود مختاری روستائی و اتحاد زحمتکشان روستائی اهم از راهی بلوغ و ترکمن و همبستگی خلقهای سراسر ایران تأکید شد و ضرورت تشکیل کلاسهای هفتگی برای همه روستائیان

چند خبر از ترکمن صحرا

اولین نشست اتحادیه شوراهای روستائی در این اتحادیه شوراهای روستائی
۱- دهنه.
۲- صوفیان.
۳- قرهجه.
۴- تمیر.
۵- کینگلک.
۶- قره تپه شیم.
۷- کورچه.
۸- پیکر.
۹- کولی بایندر.
۱۰- آق باجی.
اولین نشست در تاریخ ۱۸ خرداد ۵۸، ساعت ۹ شب در روستای دهنه تشکیل شد و نماینده های مذکور مشکلات زراعی و کشاورزی و دیگر مشکلات مربوط به روستا بررسی نمودند و همبستگی خود را با ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا اعلام نمودند. منظور از تشکیل این اتحادیه به وسیله یکی از اعضا شوراهای توظیف داده شد. این نشست با استقبال بی نظیری از طرف شرکت کنندگان رو به رو شد و همگی به لزوم تشکیل اتحادیه اشاره نمودند و قرار شد هفته ای دوبار شوراهای مذکور نشست داشته باشند.

در تاریخ ۹ خرداد ۵۸ اهالی روستای کوچک نظر خانی مشاهده می کنند که گمبانی در حال درو زمین حاج میاس قدس می باشد. دوتن از اهالی روستا برای اینکه احیانا فرد غیر مسئولی محصول را درو نکند از شخصی که زمین را درو می نمود خواستند تا صاحب زمین را در محل حاضر کند. مصمها نیز حجاج عباس قدس صاحب زمین با چهار تن مرد مسلح از کمیته خان بیهین به محل آمدند.

ای ترکمن

ای ترکمن
ای سرزمین خفته فریادها
بر بیکر تو سالهای سال
شلاق ظلم
روزه کشان نمه ها نواخت.
آنجا که لقمه نان فرزندان را
قندرها بودند
وخان ها خون تو را مکیدند
ای سرزمین غم
آنجا که آب را کد رودخانه های خشک
با خاک پابرهنه های بیت به بر
مخلوط می شود
و تو را سیراب می کند.
ای ترک من
در سرزمینی که انگشتانت در شیارهای زمین
با سینه های
بدرمی کارند
در سرزمینی که پیرانان با کمرهای خمیده
طلای سفید
با انگشت های زخمی خود جمع می کنی
در سرزمینی که دختران با چهره های زرد
با انگشت های نحیف و خشک
نشسته پشت دستگاههای قالی
اما...
تو در سرزمین خویش گرسنگی خواهی بود
ای سرزمینی که با دتر از یادرفته بود
اما...
با نام آب تو
چند بریزگی که نشد؟
ای ترکمن
اینگ که خواستی
بدری قید و بندها
و فریاد براری که
دیگر بس است.
ناگه
سیربگار گلوله، صدای حق طلبیت را
در کلوخه کرد
خون فرزندان
خیا بانهای شهرت را رنگین
بر تو چه نامها که ترفت
یاغی شوشی، تهنه طلب بوحشی
و آنچه تو را از همه بیشتر آزار می دهد
آدمخوار
وای بر تو ای سرزمین گرسنگان
بر تو چه می گفتمی گذرد؟
اما...
دیگر تو از جان گذشته ای.
از بهر حق خویش نیاسایی یک زمان
رزمندگان تو
فریاد خلق ستم کش تو را
چون موج در همه جا
می رسانند.
ای ترکمن
ای سرزمین فقر و فلاکت
ای چهره عبوس گرفته
فریادت
مبارک.

حاجی جهت رسیدگی به وضع نسوری فرخنده در دادگاه انقلاب اسلامی متخصن می شوند.
در تاریخ ۲۰ خرداد ۵۸ در نتیجه مذاکراتی که میان هیئت امرای دولت بانامندگان ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا و سپس نمایندگان شوراهای صورت می گیرد تصمیم گرفته می شود که روستائیان حداقل تا ۲۰٪ از محصول را بر سرزمین هالز قاصین دریافت دارند.
در تاریخ ۲۱ خرداد ۵۸ اهالی روستای مری قارلی حاجی و عده ای از مردم گنبد که برای همبستگی با انسان در دادگاه انقلاب اسلامی حضور یافته بودند توسط باعداران انقلاب مورد هجوم قرار می گیرند و در نتیجه متهمین برای جلوگیری از توطئه چینی های ضد انقلابیون متخصن خود را خاتمه می دهند.
در تاریخ ۱۹ خرداد ۵۸ خانواده و عده ای از اهالی روستای مری قارلی

زمین از آن کسانی است که روی آن کار میکنند

